
Projekt 
 
z dnia  15 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/113/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Tykocin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rondu na terenie miasta Tykocin położonemu u zbiegu ulic: Ogrodowej, Białostockiej  
i Klasztornej na części działek ewidencyjnych nr 2067, 2152/4, 2084/2, 2066/2 stanowiących własność Powiatu 
Białostockiego w trwałym zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku oraz części działki ewid. nr 
2147 stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu Gminy Tykocin, w obrębie geodezyjnym Tykocin, 
gmina Tykocin, nadaje się nazwę: rondo 600-lecia Tykocina. 

2. Usytuowanie ronda, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9A6669-3B27-450D-9F43-29938950529D. Projekt Strona 1



 
 
 
 
 

 

Załącznik do uchwały Nr XVII/113/2025

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 28 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9A6669-3B27-450D-9F43-29938950529D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawie nadania nazw ulicom, placom itp. 

Proponowane do nazwania rondo położone jest w Tykocinie na skrzyżowaniu ulic: Ogrodowej, Białostockiej 
i Klasztornej na części działek ewidencyjnych nr 2067, 2152/4, 2084/2, 2066/2 stanowiących własność Powiatu 
Białostockiego w trwałym zarządzie Powiatowego Zarządu Dróg 
w Białymstoku oraz części działki ewid. nr 2147 stanowiącej własność Skarbu Państwa w użytkowaniu Gminy 
Tykocin, w obrębie geodezyjnym Tykocin, gmina Tykocin. 

Nadanie nazwy rondo 600-lecia Tykocina, w tym miejscu, nie jest przypadkowe. Podyktowane jest chęcią 
upamiętnienia w centrum naszego miasta tak ważnego wydarzenia. Rok 2025 jest dla mieszkańców miasta 
i gminy Tykocin rokiem szczególnym, z uwagi na przypadający na ten rok Jubileusz 600-lecia nadania praw 
miejskich miastu Tykocin. 

Dzieje miasta Tykocin wiążą się z grodem mazowieckim istniejącym w XII-XIV w., położonym  
o 3 km na południe od obecnej lokalizacji. W źródłach pisanych miasto zaczyna się pojawiać  
w początkach XV stulecia jako Tykocin. Prawa miejskie w 1425 r. nadał Tykocinowi książę mazowiecki 
Janusz I Starszy w oparciu o prawo chełmińskie. Po II wojnie światowej, ze względu na małą ilość 
mieszkańców Tykocin utracił status miasta – stało się to w 1950 r. Odzyskał je dopiero  
w 1993 r. Dziś Tykocin jest ważnym ośrodkiem kultury i turystyki, znany w Polsce i na całym świecie 
z pięknych zabytkowych budowli: Kościoła Trójcy Przenajświętszej z poł. XVIII w., Wielkiej Synagogi 
z 1642 r., Alumnatu z pocz. XVII w. i wielu innych. Miasto położone nad piękną rzeką Narwią zachwyca 
przybyszów niezwykłą historią i nastrojem. Głównymi walorami i znakami rozpoznawalnymi Tykocina są 
liczne zachowane zabytki, bogactwo kulturowe oraz sąsiedztwo cennych przyrodniczo obszarów. Dziś Tykocin 
to prawdziwa perła turystyczna – małe miasteczko nad Narwią, pełne zabytków  
i atrakcyjnej bazy hotelarsko-gastronomicznej. 

Propozycja nadania nazwy rondu ma na celu upamiętnienie 600-letniej historii miasta Tykocina 
i podkreślenie jego znaczenia w regionie. Jednocześnie nadanie nazwy skrzyżowaniu rondo 600-lecia Tykocina 
uświęci obchody 600-lecia miasta i spowoduje, iż ten jubileuszowy rok na stałe zagości 
w świadomości mieszkańców. 

Nadanie nazwy rondo 600-lecia Tykocina rondu położonemu w Tykocinie u zbiegu ulic Klasztornej, 
Ogrodowej i Białostockiej, ma na celu upamiętnienie w przestrzeni publicznej ponad 
600-letniej, bogatej historii miasta Tykocina. 

Chcąc upamiętnić ten ważny moment w historii Tykocina i pozostawić trwały ślad w przestrzeni publicznej 
następnym pokoleniom mieszkańców, Rada Miejska w Tykocinie postanawia nadać nazwę rondu u zbiegu ulic 
Klasztornej, Ogrodowej i Białostockiej - rondo 600-lecia Tykocina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C9A6669-3B27-450D-9F43-29938950529D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/113/2025 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


